



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

JUNTADA DE PROPOSTA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº 006/2023, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, a proposta de preços apresentada para o presente certame.

Governador Luiz Rocha – MA, em 21 de março de 2023.

Fabiana Santos Pereira
Fabiana Santos Pereira
Presidente da CPL



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54



Processo Administrativo nº 0024/2023

Modalidade: Dispensa nº 006/2023

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da câmara Municipal de Governador Luiz Rocha – MA.

Proposta da Empresa:
L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA
CNPJ: 39.487.618/0001-63



AO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA



PROPOSTA DE PREÇOS

SEGUE ABAIXO A NOSSO ORÇAMENTO PARA O LEVANTAMENTO DE PREÇOS SOLICITADOS POR ESTA CASA, PARA OBTENÇÃO DE PREÇOS MÉDIOS, RELACIONADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	5	UNID	R\$ 12,25	R\$ 61,25
2	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/50 UNID, NA COR VERMELHA	20	CAIXAS	R\$ 41,00	R\$ 820,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/50 UNID, NA COR AZUL.	20	CAIXAS	R\$ 41,00	R\$ 820,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/50 UNID, NA COR PRETA.	20	CAIXAS	R\$ 41,00	R\$ 820,00
5	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 2/0, CX C/ 50.	20	CAIXAS	R\$ 6,25	R\$ 125,00
6	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°3/0, CX C/ 100.	20	CAIXAS	R\$ 6,45	R\$ 129,00
7	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°4/0, CX C/ 10	20	CAIXAS	R\$ 8,35	R\$ 167,00
8	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°6/0, CX C/ 50.	20	CAIXAS	R\$ 9,25	R\$ 185,00
9	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°8/0, CX C/ 50.	20	CAIXAS	R\$ 9,75	R\$ 195,00
10	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS.	20	CAIXAS	R\$ 32,00	R\$ 640,00
11	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM.	10	PCT	R\$ 50,00	R\$ 500,00
12	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 250x355 mm.	10	PCT	R\$ 40,00	R\$ 400,00
13	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 200x280MM	10	PCT	R\$ 30,00	R\$ 300,00
14	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240x340MM	40	PCT		R\$ 0,00
15	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 60x360MM	30	CAIXAS	R\$ 29,00	R\$ 870,00
16	ESCARCELA DE PLASTICO TRANSPARENTE TAM OFICIO 316X356MM	40	UNID	R\$ 4,25	R\$ 170,00
17	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	40	UNID	R\$ 6,25	R\$ 250,00
18	ESTILETE LÂMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	6	PCT	R\$ 31,00	R\$ 186,00
19	ESTILETE LÂMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNIDADES.	6	PCT	R\$ 41,00	R\$ 246,00
20	ETIQUETA ADESIVA FORMATO A4 COM 5º FOLHAS	10	PCT	R\$ 6,00	R\$ 60,00
21	GRAMPEADOR MEDIO PARA 25 FOHAS	20	UNID	R\$ 19,90	R\$ 398,00
22	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/06 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	12	CAIXAS	R\$ 3,95	R\$ 47,40
23	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/08 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	20	CAIXAS	R\$ 11,25	R\$ 225,00
24	LIVRO ATA CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	10	UNID	R\$ 19,00	R\$ 190,00
25	LIVRO ATA CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 200 FOLHAS.	10	UNID	R\$ 27,00	R\$ 270,00
26	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.	40	UNID	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
27	LIVRO PRETO PARA REGISTRO COM 100 FOLHAS	10	UNID	R\$ 23,00	R\$ 230,00
28	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS.	40	UNID	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00

Silva

29	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	15	CAIXAS	R\$ 39,00	R\$ 585,00
30	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	15	UNID	R\$ 7,25	R\$ 108,75
31	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297 MM, CX C/ 10X500 FOLHAS.	8	CAIXAS	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00
32	PAPEL ALMAÇO, FOLHA PAUTADA, RESMA COM 200 FOLHAS.	10	PCT	R\$ 75,00	R\$ 750,00
33	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	10	UNID	R\$ 18,25	R\$ 182,50
34	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES PCTS COM 5 UND	10	PCT	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
35	PASTA CLASSIFICADORA, DUPLO DE PLASTICO PCT COM 10 UND	1	PCT	R\$ 42,00	R\$ 42,00
36	PASTA COM ABA TRANSPARENTE	16	UNID	R\$ 4,55	R\$ 72,80
37	PASTA COM ELASTICO DUPLEX DE PAPEL AO	15	UNID	R\$ 4,75	R\$ 71,25
38	PASTA AZ REFORÇADA COM LOMBADA DE 85MM MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSAO O CORES DIVERSAS.	40	UNID	R\$ 19,00	R\$ 760,00
39	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA 100 FOLHAS	5	UNID	R\$ 175,00	R\$ 875,00
40	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA 40 FOLHAS	5	UNID	R\$ 26,00	R\$ 130,00
					R\$ 17.371,95
(DEZESSETE MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)					

VALIDADE DA PROPOSTA EQUIVALENTE A 35 (TRINTA E CINCO) DIAS.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA MARANHÃO/MA, 21 DE MARÇO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE

Lizineia Alves de Araújo Sousa

LIZINÉIA ALVES DE ARAÚJO SOUSA

CPF: 761.704.383-04

REPRESENTANTE LEGAL